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PRENUMERATA wyno- 
szŝ w Krakowie: miesię
cznie 2 kor., kwartalnie 
ker. 6; za jednorazowe za
noszenie do domu dopła
ca się 40 Lal., za dwura- 

zowe 60 hal.

.Ka prowincji: miesięcznie 
ker 2 hal. 70, kwartalnie 
kor. 8. W państwie Nie- 
mieckicm kwartalnie kor. 
10. w innych państwach: 
ea się 10 hal. miesięcznie.
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Dziennik założony w r. 1892 przez JOZEFA ROGOSZA.
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Osobna prenumerata na 
wydanie wiecz. wynosi 
miesięcznie w miejscu z 
odnoszeniem do domu 

1 koronę.

Numer poTudn. 18 hal 
wieczorny 4 hal. Listy 
pieniężne przekąsy na 
prenumeratę i inseraty, 
franco do Adm.nistacjl 
„Głosu Narodu". —Pre
numeratę oprócz upowa
żnionych agencji przyj 
muje każdy urz^d po
cztowy w obrębie Mona
rchii i w paastwie nic 
mieckicm. Reklamaey 
nieopieczętowane nie cp

kwratalnie kor. 12, Za jednorazową wysyłkę dziennieUdopła- II dlegaję opłacie pocztowej. — Rękopisy Redakcya nia zwraca. Adres Red.: Ul. żw
11 Krzyża 1. 7. Adres tcl. „Głosu Narodu" Kraków, Tel. Nr. 190.Zmiana adresu: 40 hal.

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje kierownik tego działu p. WŁODZIMIERZ STRYCHARSKI w biurze inseratowem „Głosu Narodu" róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 79 
Od miejsca wiersza drobnem pismem (petit) za pierwszy raz 15 halerzy, za każdy następny raz 12 hel., skład tabelaryczny, liczbowy, od wiersza 80 hal za pierwszy raz. 
każdy następny 12 hal. — Nadesłane po 60 hal. od wiersza za każdy raz. — Nekrologi itd. 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, Pasaż. 
Hausmanna. w Wiedniu Haasenstcin & Vogler. M. Opelik, M. Dukes, M. Schalek, E. Brunn, Kutschbera & Schleri, R. M-.ses Friedl, w Berlinie F. E. Cos, w Budapeszcie

J. Leopold, w Paryżu de Bączkowski 14 Cite de Treyise, John F. Johnes & Cie.
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Ruch przedwyborczy.
  o------

Zgromadzenie Centrum w Łodygowicach
odbyło się dnia 8 bm. w sali hotelu narodowe
go, przy udziale mnósfw^ wyborców.

Zgromadzenie zagaił p. Marek, dając wyraz 
radości, że minęły już czasy, kiedy w sprawach 
politycznych lud szedł osobno i był nierzadko 
zwalczany, dzisiaj księża i inteligencya współ 
nie się gromadzą i radzą nad dobrem kraju* 
Przewodniczącym wybrano ks. dziekana, zastęp 
cą p. Marka, a sekretarzem p. Bara, kierownika 
szkoły. Ksiądz dziekan w pięknych słowach za
chęcił zgromadzonych, by w tak ważnej chwili 
spokojnie obradowali nad dobrem swojem i wy 
bierali posłów, którzyby tylko dobro ludu i kra 
ju  mieli na oku; o programie P. C. L. refero
wał p. St. Syc i w długiem przemówieniu, przed 
•tawił jasno, jakie obowiązki ma poiseł i co dla 
naszego kraju powinien, zrobić we Wiedniu. W y 
kazał też różnice pomiędzy stronnictwami* zbli
żaj ącemislę dzfsiaj do łudu i zalecał do zgodnej 
pracy pod sztandarem »,za wiarę i Ojczyznę", 
Następnie przemawiali p. Pijak* który przedstaw 
[Wiał się jakp kandydat z ramienia P. G. L. Z a 
rzut jakoby nic dobrego nie zrobił odparł tem* 
że nic złego nikt mu nie zarzuci, szedł z Kołem 
polskiem i był karny bo „gdzie go postawio
no tam stał i pracował/*

Dalej przemawiał p. Sanetra, kładąc nacisk 
na pracę, jako podstawę kraju i państwa* żądał 
większej ,f wydatności prajby poselskiej, szkół 

i ułatwienia nauki synom chłopskim; jest też 
za podwyższeniem płac nauczycielom, ale żąda 
od nich, aby szli z Indem.

Przemawiali jeszcze pp. Tomasik, Marek * 
inni. Zgromadzenie oświadczyło się za kandy
daturą p. Fijaka.

Ks. Przewodniczący podziękował zgromadzo
nym za hczny współudział oraz za żywe i spo
kojne obrady i zamknął wiec.

Należy się spodziewać, że lud oświaldiczy się 
tylko za kandydatami ofieyalnymi P. G* L. a 
kandydaci samozwańczy, o ile znajdą się takie 
niekarne jednostki, dostaną od niego odprawę, 
na jaką zasługują.
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Kraków 13 kwietnia.
— Nabożeństwo dziękczynne. W kościele 

św. Piotra odbędzie się w niedzielę o godzinie 
8 rano nabożeństwo dziękczynne woźnych są
dowych z powodu otrzymania podziału klaso
wego.

— Kura ogrodnictwa dla nauczycielek 
szkół ludowych rozpoczął się pod kierunkiem 
dra Golińskiego i kierownika szkoły p. Szar
ka w Dąbiu, gdzie kurs ten się odbywa. Nau
ka teoretyczna odbywa się przed południem, 
praktyczna po południu w ogrodzie wzorowym, 
gdzie pracuje 10 nauczycielek z kraju łącznie 
z uczennicami tejże szkoły jako przewodnicz
kami Obok kursu ogrodnictwa, odbywa się je

dnocześnie wykład nauki slojdu przez pp. 
Szarka i Rozdzielskiego.

— Ze stowarzyszenia św. Zyty. Uroczysty 
akt odznaczenia medalem zasługi za 40 letnia 
wierną Służbę w tej samej rodzinie i rozdanie 
nagród za długoletnią służbę członkom sto w. 
św. Zyty odbędzie sie jutro w niedzielę, o g. 
wpół do 4 w sali Strzeleckiej. Program uro
czystości jest następujący: śpiew powitalny 
członków stow.; wstępne słowo, przemówienie 
jednej z członkiń stowarzyszenia; akt odzna
czenia medalem zasługi, rozdanie nagród i od
czytanie pochwalnych świadeetw, śpiew, bło
gosławieństwo arcypasterskie, zakończenie.

—  Akcja przeciw podwyższeniu opłat tele
fonicznych. Komitet wiecu abonentów telefoni 
cznych odbył posiedzenie dn. 12 kwietnia i 
uchwalił: 1) Abonenci telefonów, którzy otrzy
mali zawiadomienie o obliczeniu rozmów odby
tych w dn. 26 z- m. odpowiedzieli Dyrekcyi 
poczt i telegrafów w Krakowie, że nie uznają 
i nie przyjmują nowego systemu opłaty, zastrze 
gając sobie wypowiedzenie telefonu a in -  30 
czerwca br- 2) Z  okazyi wyborów do Rady pań 
stwa żądać od kandydatów zwalczania nowej 
taryfy pocztowej i telefonicznej. —  Dalsza ak
cja w toku.

—  Przełożenie koryta Rudawy. Od wtorku 
rozpoczęły się roboty około przełożenia koryta 
Rudawy przez Zwierzyniec poniżej klasztoru 
Zwierzynieckiego. Do robót ziemnych, które 
prowadzone są na Błoniach, Biuro pośrednic
twa pracy dostarcza codziennie około 30 robo
tników z bliższych okolic Krakowa. Około stu 
robotników zarabia przy pracy akordowej dzień 
nie po dwie do pięciu koron* Roboty odbywają 
się pod okiem inż. Skoczyńskiego* Przy wyko 
paniu nowego koryta, wydobytą ziemią jedno
cześnie dokonuje się obwałowanie tegoż. Na 
Zwierzyńcu rozpoczęto już burzyć domy stoją
ce na gruntach przyszłego łożyska. Dokonują 
tego przedsiębiorcy, zaś materjał z rozbioru 
sprzedawany jest przez licytację. Roboty ukoń 
czone będą w ciągu lat trzech*

—  Z krakowskiego Teatru ludowego* —
P. Franciszek Frączkowski prosi nas o za

mieszczenie następujących wyjaśnień wobec za
rzutów czynionych mu przez jeden z tutejszych 
dzienników.

,*Na poczynione mi zarzuty w ..Naprzodzie" 
z d. 28 marca br. oświadczam, że z gruntu są 
fałszywe i bezpodstawne, albowiem zarzuty te 

same poczyniono mi już w miesiącu grudniu ze 
szłego roku przez b. kasy era teatru ludowego 
p. Juljusza Piaseckiego, którego z posady tej u- 
sunąłem — w wyraźnym celu, by namiestnictwo 
nie udzieliło mi koncesyi na rok 1907. Przepnof- 
wladzenie prawdy przez dyrekcyę policyi. oftaz 
priokuratoryę państwa wiykazało, że zarzuty te 
są bezpodstawne i fałszywe, a robione w celu 

szkodzenia* zdyskredytowania/ mnie jw oczach 
władz.

Go 'do zarzutów, czynionych mi przez akto
rów teatru ludowego, że miałem pracę ich wy
zyskiwać i nie wypłacać gaży* oświadczam: a) 
że o wyzysku ich pracy mowy tóyć nie mjoże, 
skoro budżet gazowy aktorów wynosił przeszło 
2.200 koron miesięcznie* gdy za dyrekcyi po

przedniej budżet ten był znacznie mniejszy. Ar
tyści, grywający role odpowiedzialne, pobierali 
gaże miesięczne od koron 90 — 160. b) Nie
prawdą jest, jakobfym w sezonie pełnym nie wy- 
pfłafcał regularnie gaż, gdyż, o ile środki na to 
pozwalały, wypłacałem punktualnie gażę I-go 
i 16 go każdego miesiąca* c) Prawdą zaś jest, 
że artystom na sezon zimowy zmniejszyłem pła
cę i zaległem z gażą za miesiąc luty, niepraw
dą zaś jest jakobym zaległ większą sumą, gdyż 
zaległości moje gażowe wynoszą k* 159.16* 
Zmniejszenie płac artystom i zaległość jest w. 
bezpośrednim związku z olbrzymią klęską ma- 
teryalną, jaką poniosłem przez miesiące zimowe 
skutkiem niebywałych mrozów, podczas któ
rych zmuszony byłem grać w „Ujeżdżalni", któ 
rej ogrzać nie było można. Jakie było powo
dzenie w miesiącach zimowych, wykażą nastę
pujące cyfry, wyciągnięte z ksiąg dochodowych*

Przeciętnie na jedno przedstawienie do
chód brutto przedstawia się w kwocie koron 100 
(sto)* Z tego administracya opłacać musi salę 
30 kor.; orkiestra 36 kor.; policya 7 k. 28 h.; 
straż pożarna 12 kor-; afisz i rozlepienie 10 kor., 
światło 4 kor-, honoracye i bileterzy 8 kor. X 
inne drobne wydatki, czyli każde przedstawie
nie przynosiło w deficycie 7 kor. 28 h- A  gdzież’ 
gaża panów artystów i pań artystek?!*!

Prasa zarzuca mi, że nie wypełniałem swycS 
obowiązków, a pp. artyści i artystki, że w se-< 
zonie letnim zrobiłem majątek z ich krzywdą. 
Kilka cyfr na wyjaśnienie z ksiąg dochodo
wych: W  najlepszym sezonie, bo jesiennym, w, 
miesiącu wrześniu dochód brutto wynosił 5.233 
kor. 76 hal., wydatki 4.654 kor. 69 hal. Za paź
dziernik dochód brutto 5.993 kor. 76 hal., wy
datki 4.654 kor- 69 hal. Za listopad dochód brut 
to 5.102 kor. 86 hal. wydatki 5-039 kor. 43 hal*

Wydatki, te nie obejmują gaży mojej, oraz 
amortyzacyi kapitału, który wniosłem do tea
tru ludowego w sumie przeszło 6000 kor.

W  miesiącach letnich powodzenie materjał 
ne było znacznie mniejsze- Księgi dochodowe 
wykazują od 15 lipca do 1 sierpnia 1906: dochód 
brutto 2.260 kor- 54 hal., wydatki 2-601 kor. 
40 hal. Za sierpień dochód brutto 4.483 kor* 
11 hal., wydatki 5.461 kor- 78 hal.

Czyż więc niewypłacenie 159 kor* 16 hale
rzy jest zbrodnią, za którą piętnować należy U

*— Z sali sądowej* Piętnastoletni młodzie
niec Józef Biasion, uzdolniony uczeń, syn ucz
ciwych rodziców ale sam lekkomyślny puścił 
się na pochyłą drogę kradzieży. Kradzież taf 

stała się u niego t- zw. „kleptomanią", bo żabie, 
rai wszystko, oo mu pod rękę podpadło* Naj
pierw studentom książki, scyzoryki, przedmioty) 
rysunkowe, następnie czapki i płaszcze, a po-: 
tem ubrania cywilne i futra, tak suma warto
ści skradzionych rzeczy przenosiła o wiele 60Q[ 
koron* Wobec tego Józef Biasion stanął wczo- 
raj przed trybunałem sędziów przysięgłych 
pod przewodnictwem radcy Kulikowskiego, o- 
skarżony o zbrodnię kradzieży, a nadto o zbro
dnię oszustwa, gdyż Biasion porzuciwszy na 
razie kradzież, sporządzi! sobie dokument, za 
pomocą którego u różnych osób wyłudzał skład 
ki na wykupno dzieci murzyńskich. Biasion or 
kazał wielką skruchę, przyznając się do zarzu
conych mu czynów. Sędziowie przysięgli po
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przeprowadzonej rozprawie uznali Biasiona win 
nym zbrodni kradzieży poniżej 600 koron, oraz 
zaprzeczyli pytanie w kierunku zbrodni oszu
stwa. Wobec werdyktu trybunał wymierzył Bia 
sionowi 5 miesięcy więzienia z postem co ty
dzień. Oskarżenie wnosił zastępca prokuratora 
dr. Solak, bronił mecenas dr. Markiewicz- 

* *  *

Obraza czci.
Przed trybunałem sędziów przysięgłych 

pod przewodnictwem radcy dra Trzaskowskie
go wnosił dziś oskarżenie prywatny oskarży
ciel p. Jan Kudziela, nadkonduktor kolei pań
stwowej przeciw p. Gustawowi Aloizemu Titzo 
wi, odpowiedzialnemu redaktorowi „Naprzodu* 
o występek obrazy czci- Powodem oskarżenia 
jest artykuł z numeru 315 „Naprzodu44 z 16 li
stopada 1906 p. t. „Agitator Centrum katolic
kiego.44 Artykułu tego treść opiewa: ,,Z Oświę
cimia piszą nam: Wśród tutejszych kolejarzy 
uwija się od jakiegoś czasu klerykalny lizuń, 
b. nadkonduktor kolei, obecnie za różne oszu
stwa suspendowany, nazwiskiem Jan Kudziela. 
Jest to człowiek znienawidzony przez kolejarzy 
z powodu swego wytartego czoła w lokaj stwie 
dla różnych klechów, z powodu denuncyacyi rzu 
eonych na własnych kolegów w zawodzie. Dość 
długo zdołał ten pan ukrywać się z szwindlami 
służbowymi przedstawiając się w roli uczciwe
go człowieka, ale oszustwa w końcu wyszły na 
jaw- Pan ten chcąc usunąć od . siebie wszelkie 
dalsze podejrzenia, udał się na służbę do ks- 
Rublarza, Szpondra i innych- Jeździ po wsiach 
w okolicy Oświęcimia, zwołuje zgromadzenia, 
ale na agitacji tej tak wychodzi, że zawsze znaj 
duje się za drzwiami. Sprowadzając klerykal- 
ną „Prawdę44 redagowaną przez ks. Kądziołę 
rozrzuca tę szmatę bezpłatnie po stacjach kole
jowych i na odpustach jako kramarz. Koszta 
tej kolporterji pokrywa ks. Kądzioła. Dnia 24 
października stanął Kudziela przed komisją dy 
scyplinarną kolejową w Krakowie oskarżony o 
oszustwa popełnione w służbie. Bez żadnych 
skrupułów złożył winę całą na swego kolegę 
Mastalskiego, człowieka uczciwego. Podczas roz 
prawy starał się we wszelki sposób wywikłać 
z opresji i w obronie swej powoływał się na 
swą prawowierność katolicką, że jako członek 
salezjańskiego stowarzyszenia przyjaciół Rubla 
rza, Puzyny, Bandurskiego i innych inkrymi
nowanych oszustw popełnić by nie mógł- Po 
powrocie z Krakowa zaczął się znowu odgrażać 
parlamentem i ministrem kolei, wątpimy je 
dnak, czy człowiek, którego sprawki nieczyste 
na wszystkie strony aż nadto wyłażą, dla tego, 
że jest klery kalny m sługusem będzie dłużej 
cierpianym, klerykalnemu Centrum nie zazdro 
ścimy zaś cennego nabytku-44 i

/Oskarżony Titz nie uznaje się winnym, 
gdyż artykuł został umieszczony bez jego wie 
dzjy, choć odpowiedzialność za artykuł przyjmu
je i ofiaruje dowód prawdy i w tym celu o- 
brońca oskarżonego adwokat dr. Heski wnosi 
o odroczenie celem wezwania całego szeregu 
świadków dowodowych.

Trybunał po naradzie przychylił się do 
wniosku obrony i sprawę odroczył-

N a j t a ń s i  y

K R A K Ó W , Rynek L. « » , l  p. Linia  
(Pojks W-*© .F, ¥\ F isch era )

T e l e g r a m y .
——<>-----

/Prognoza: Po większej części pochmurno, 
mierne wiatry, w nocy chłodno, podczas dnia 
łagodnie-

Zgon prezydenta Lwowa.
Lwów. Sp. prezydent miasta Michalski czuł 

się już wczoraj niezdrowym, był jednakże na 
przedstawieniu w teatrze miejskim- Dzisiaj 
nad ranem zrobiło się choremu niedobrze i za
wezwano lekarza, który zastrzyknął mu morfi
nę. Katastrofy nikt się nie spodziewał, a na
wet jeszcze o godz. 10 i pół przedpoł- śp. Mi

,v 02EF MASSAR
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ul. F loriańska E. 15,

chalski czuł się tak dobrze, że ubierał się, aby 
iść do biura. Niedługo nastąpił zgon.

(Lwów. Pogrzeb prezydenta Michalskiego, 
według dotychczasowych dyspozycyi odbędzie 
się we wtorek przed południem z gmachu ratu
szowego na koszt miasta. Na dzisiaj godzinę 6 
wieczorem zwołane zostało nadzwyczajne posie 
dzenie rady miejskiej.

Z DUMY.
PETERSBURG. W  sprawie zniesienia 

kary śmierci przemawiać będzie Parczewski. 
Sekretarzem komisji do sprawy nietykalności 
osobistej został poseł Nowodworski.

PETERSBURG. Projekt autonomji Pol
ski będzie przedstawiony Dumie nie wcześniej 
jak za cztery tygodnie.

Duma i Stołypin.
Berlin. Biuro Wolffa donosi z Petersbur

ga: Stołypin oświadczył w swoim liście pry
watnym do Gołowina, że, aby nie przeszka
dzać obradom komisyjnym Dumy odbywa 
jącym się w mieszkaniach prywatnych, rozka
że policji, aby się do posiedzeń tych nie mię- 
szała.

„OPIEKA44 NAD POSŁAMI DUMY. 
PETERSBURG* „Towariszez44 donosi, że 

w głównym kantorze telegraficznym w Peters
burgu, depesze, nadchodzące pod adresem po 
słów do Dumy z lewicy i od posłów, doręcza 
ne są za adnotacjami: „Do decyzji naczelni
ka44. Wszystkin telegramy do posłów z lew i
cy oddawane są do cenzury.

 o-------
POCHWAŁA KOKOWGEWA PRZEZ GARA 

B e r l i n .  Biuro Wolffa donosi z Peters
burga: Gar wystosował do min. skarbu Koko- 
wcewa pismo odręczne, wyrażające mu uzna
nie za mężne i stanowcze wystąpienie w Du
mie w rozprawach budżetowych.

 o——
DYMISJA SKAŁŁONA. 

PETERSBURG. Jak donosi „Towariszez44 
gen.-gubernator warszawski Skałłon otrzymu
je nową nominację, a na miejsce jego zostaj e 
przeniesiony generał-gubernator moskiewski 
Herszelman.

Z Sejmu węgierskiego- 
Budapeszt. Na dzisiejszem posiedzeniu 

Sejmu węgierskiego pos. Policz (Serb) zgłosił 
interpelację co do stanu reform w Macedonii 
i stanowiska Austro-Węgier i Rosji w sprawie 
budowy kolei transbałkańskiej.

MILIONOWE OSZUSTWO.
BUDAPESZT. Prokuratorja wdrożyła śle

dztwo przeciw dyrekcji Banku przemysłowe
go w Gaya, albo wiem zatajono w bilansie wy
grany los na 1 milion koron.

PODRÓŻE FLOTY ANGIELSKIEJ.
LONDYN. „Daily Telegraph44 donosi, że 

za kilka tygodni flota domowa przedsięwe- 
źmie dłuższą podróż i zwiedzi porty norwe
skie, szwedzkie i morza Północnego a może 
także zawita do portów bałtyckich.

PROCES THAWA.
NOWY JORK. Ponieważ przysięgli w pro 

cesie Thawa nie mogli dojść do rezultatu, ła
wę przysięgłych rozwiązano.

BEZROBOCIE W  BERLINIE.
BERLIN. Berlinowi grozi wielkie bezro

bocie robotników budowlanych, domagających 
się zmniejszenia liczby godzin pracy. Bezro
bocie objęłoby 30.000 robotników.

Prześladowanie kościoła we Francji.
Paryż. Prezydent ministrów Clemenceau 

zawiadomił deeputaeję miasta Orleanu, wo_ 
bec ustawy separacyjnej urzędnikom i osobom 
wojekowym nie wolno brać" udziału w uro. 
czystościach kościelnych, które w krótee od
będą się w Orleanie na cześć dziewicy o r. 
leańskiej. Zdaje się, że rada m;*sta Orleanu 
przeciw temu zaprotestuje.

Paryż- Arcybiskup z Rouen wystosował do 
„Petit Parisien44 pismo, w którem odpiera zarzuh 
ty uczynione członkom episkopatu, z powodu o- 
głoszenia papierów Montagniniego i oświadcza 
że jest to ubolewania godną rzeczą, że usiłowano 
wielką i szlachetną politykę papieża w ten spo
sób skompromitować. Przyszłe zgromadzenie 
biskupów uważać będzie za swój obowiązek upn> 
sić papieża, aby machinacye te potępił. \N

-------o-------
8 godzinny dzień roboczy w Anglii.

Londyn. Wniesiony przez posła robotnicze
go Walscha wniosek o zaprowadzenie 8 go
dzinnego czasu pracy dla robotników kopal
nianych, zestał przyjęty w drugiem czytaniu. 
Rząd złożył oświadczenie że w zasadzie zga
dza się na ten wniosek, że jednakże w spra
wie tej w krótkim czasie wystąpi z własnym 
wnioskiem.

BUDŻET SERBSKI.
BELGRAD. Dziennik urzędowy ogłasza u- 

kaz normujący budżet do 24 sierpnia, z powodu 
nieujchwaleniu budżetu przez skupczynę. 
UDZIAŁ ROSY! W  KONFERENCYI HASKIEJ 

PETERSBURG- Przedstawicielem Rosyl 
na konferencyi po/kojowej w Hadze będą: am
basador Nelidow, radca stanu Martens i amba
sador w Hadze Carykiow.

N A D E SŁ A N E .
Nowość! Płynna Nowość Z

Somatoza
l i  aj wybitniejszy, apetyt pobudzający, wzmacnia-1 

jący nerwy 
Ś RODE K W Z M A C N I A J Ą C Y  

przeci w wszolk. rodzęju stanom chorobowym. 
|Do nabycia w aptekach i dr :>gu eryach. |

JMarnsz £ncya» lipiźsHi
otworzył kancelaryę notarjalą w K ra k ow ie  

przy ul. Jagielloń skiej 1. 5 .

s  @ © @ © @

©
©

na Węgrzech (od Granicy 7 godzin). Przy ręł-
0 matyznie, gichcie, Ischias i zapaleniu stawów

zawsze z znakomitym skutkiem. W r. 1907 
|̂j| przebudowano i zmodernizowano stare lazien- 

AS& ki i botele zakładowe cały rok otwarto. Frek- 
w  wencja U t;, sięcy. Wiadomości udziela Dr.
(Egl Talchman (latem w Pisiczauaeh) Kraków Grodz- ©aa 

ka 61 albo Dyrekcja kąpieli. 407 10

© © © © @ © © © @ © © @ © @ © @ @ 1 )

Ł o a crcb lp fy ^  

r  osram ń ik ^ ę
biara i delikatną.

W tzpdzi* do nabyda.

polecagna obecny sezon Howosci dla Pań na suknie: 
w wełnie, jedwabiu, batystach, zefirach i t. d., jakoteż ogromny 

©  @  @  Wybór Nowości^w konfekcyi dziecięcej. ©  ®  ©  
^  Towar doborowy. — Ceny umiarkowane, łfś- ^  ^  ^42.
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m
■znacznego jadła tkwi nie w samej przyjemności, towarzyszącej jedzenia; im bowiem potrawa smaczniejsza, tem też łatwiej 
ją strawić i tem bardziej wykorzystuje się zawarte w niej pożywne składniki. Fakt ten tłómaozy powodzenie

M s g f i ’ * * *  p r z y p r a w y  d a  z u p  i  r o s o ł ó w .
Dla za)obiegliwęj gospodyni stanowi ona zdawna uznany, tani środek w celu nadania silnego, miłego smaku mdłym zupom 
rosolon, bulionom, sosom, jakoteż jarzynom, jajecznicom i t. d. Z powodu znacz aej wydajności nie należy jej nigdy brać 

*z wieleI Dodawać dopiero po ugotowaniu) — Do nabyciawe wszystrich handlach kolonialnych i spożywczych oraz składach aptecznych we flaszecżkach, począwszy od 50 h (ponownie
napełn. 40 h).

f a n i 'I g a  itfzniGzenii: b ■filkich N | rM , 34  z ł o i l i  wdali, 6 tfyplomfiw honorowych, 9 honorowych nagród. Siedmiokrotnie poza k on k on n a  n .  i.:na wystawach światowych i  Paryżu w 1339, i 1980. (Juliusz Maggi jako sędzia.)

Wartość
mam

Żadna ona KoaHnrnc. w Kuckarstwic
nie jest w stanie obalić niezaprzeczonego faktu, że najtrwalszą i najlepszą

domieszką do masła naturalnego
jest

tomtm h 3§1®  t o ic z w
ze zjednoczonych Fabryk margaryny i masła

W ie n  XI\7|3 D i e f e n b a c h g a s s e  59.
Do nabycia we wszystkich handlach spożywczych.

Włosy na głowie. Wąsy.
Jedyny środek, który po krótkiem lecz starannem uży
ciu wywołuje nowy porost lub przyrost włosow jest

Johna Cratfcn-Burlclgh grodek na porost włosów
Każdemu, kto ma łysinę, lub słaby zarost daję pewną, jedyną 
sposobność ten sławny środek na porost włosów wyp.óbo- 

waó — bez żaduych kosztów.
John Craven-Burleigh będąc poprzednio łysym, poznał w 

czasie swej podróży po Szwajcaryi pewnego uczonego człowieka, 
który go zapytał, czy chce napowrót uzyskać swoje włosy. Mimo, 
że John Burleigh przyzwyczaił się od dawna do myśli pozosta
nia łysym, potwierdzi! pytanie z ciekawości i otrzymał oduczo

nego receptę, którą mn tenże pole
cił natychmiast przyrządzić.

Przybywszy do Genewy, nie za- 
niechał tego wykonać i zaczął uży- 
wać preparatu, nie wierząc jednak 

TVŻ w skutek, po tylu daremnych po
przednich usiłowaniach z innymi 
środkami. I patrzcie ! Już po trzech 
tygodniach zauważył nowy porost, 
a po dalszych 14 dniach, głowa jego 
pokryła się całkowicie włosami. Po
lecił potem część tej pomady posłać 
dwom swoim przyjaciołom, a i u 
nich pokazał się ten sam zadziwia
jący skutek. Odętego czasu sprzedaje 
Jolm Craven-Burloigh ten środek 
ula dobra ludzkości, do czego od 

wynalazcy otrzymał upoważnienie i dzisiaj jest w posiadaniu 
Niezliczonych i dobrowolnych listów dziękczynnych chwalących 
bezprzeczre działanie tej pomady.  ̂ 2242 2

Ażeby zatem każdy mógł się przekonać o skuteczności 
tego środka, może być wysłana na życzenie próbka za darmo. 
Gdy się następnie przekonacie, że wasze włosy poczynają po
rastać, możecie sprowadzić sobie dalszą dozę po umiarkowanej 
cenie.

Proszę adresować wszystkie zapytania do Wiliam Scott 
w Wiedniu. Tenże wyśle każdemu, kto poda swój adres i za
łączy 20 hal. (na porto i opakowanie), oraz wymieni nazwę 
dziennika, próbkę teg środka gratis.

[268

Wien 11861
William Scott

Franz Josefs-Kai 19.

w  ____________________________

S ą s ia d k i b ie liz n ę  o g lą d a j a 
R a d o ś n ie  so b ie  r o z p r a w ia ją :  
„ftTiem a  d z iu re k  a n i sm ug,
Z ło ś c i  n ie trzeb a , n i w ie le  s lu g !“  
M } d lo  S c liich ta  za w sze  b ierz ,
I  w  d o b ro ć  j e g o  śm ia ło  w ie rz !

-  -  -  l I S T f l W f l  -  -  -

IloiDej Refor
my myborczej
do nabycia n  SEKRETflR9flCIE POb. 
GEnTRUfl) LUD. Krabóis śu>. Krzyża 7.

Kzeczywist«m źródłem grubego dochodu
dla PP. RESTAURATORÓW jest dobry

M n z y c z n y  a u t o m a t
który dostarczam pod bardzo przy
stępnymi warunkami na wypłatę lub 

też za gotówkę.
Najnowsza tyonstruKcya!

Najdalej idąca gwaraneya!
REPARACYE ZUPEŁNIE WYKLUCZONEmor; m unn

Biała, Rac J ta fa  ir . > -1 2.
r ź z  Cenniki na zadanie darmo. —

ISpóinika lub
spólniczki

z kapitałem 4—5000 koron do bar- 
dz o korzystnego wyrobu fabryczne
go; przynoszącego wielki zysk co 
najmniej 25 proc. od włożonego ka- 
p tału p o s z u k a je  s ię . Kapitał 
mioże być zabezpieczony ca realno
ści. Zawodowi przemysłowcy mają 
pierwszeństwo. Zgłoszenia przyj- 
mnie:

Mtninistracya „prawdy*
w Krakowie, ul. Kanonicza 1. 5

[409

B i u r a  T o w a r z y s t .
Kredy to wego ręko- 
dzśelnifców i przemy
słowców przeniesione 
zostały z dniem 11 b. 
m. do lokain przy u l .

$w. JiHarKa 1 . 8 .
p a rte r . 415 3

Wolancik kryty
i wózek na resorach nowy, do sprze
dania. Wiadomość: T. Nawrocka}
Półwsie-Zwierzyniec w gminie na 
Piętrze. [386

[389
parterowe wraz z parcelą w Pod
górza przy ul.Ważkiej 19 -21. z wol
nej ręki pod przystęp nera i. warun
kami do sprzedania. Wiadomość 
u S. Drobneta, Kraków Stradom 5.

2  D O M Y

Magazyn tnód
KAPELUSZY DAMSKICH 
Jadwigi JPollerowej

K B A K O  W, ulica Grodzka 3 I p.
dom W-go Sobolewskiego 

poleca na sezon wiosenny mo
dele paryskie i wiedeńskie w wielkim 

wyborze. [364

Uczciwych zastępców przyjmuj*.

Wprawny yomocnią
lo krajania i wytłaczania etykiet. 
P o m o c n ik  do maszyny (sziifierz- 
znajdą umieszczenie z a r a z  w lito 

gra iii M. Salba. ul. Wolska 2. 
Pierwszeństwo mają fachowi. [408

potrzeba zaraz
pomocnika lub ekonoma

kawalera starszego do gospodarst
wa rolnego. Wynagrodzeuie od 240 
do 3C0 koron rocznie i całe utrzy
manie. Kościelniki p. Cło obszar 
dworski. [410 3
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FARBY OLEJNE
do użycia gotowe szybko s*hnąoe, do pomalowa
nia werand, altan, ogrodzeń, sztachet schodów, 
okien, drzwi, podłóg, ścian, sufitów, wczów, bry

czek, tarantasów i t. p. = = = = =

w  l i k i e r o w e  do p o d ł ó g  i b a M e n | , K r e B i g I P a s t g
Wiazitry BO p S w lO j f  I do odnawiania i odświeżania ż ó łty ch ,p o -

REKI) § SPObKfl
R Y N E K  NR 37, K R A K Ó W , L IN IA  A -B

polecają po cenach najumiarkowańszych

M asę fra n cu sk ą  i  w o sk o w ą
oraz „Parkęt Ro
sę do Posadzek 
iPodłóg.-SZCZOTKI.

p ie la ty ch ) czarnych bucików.

£ a w n  l e n n i ; ,  p a k i e t y ,  p i ł ®
i wszekie inne przybory w najw. wyborze.

Papier, lep i trzaski na muchy. liflFTflLIlifl. 
Liście paczuiowe i kamfora przeciw molom 
TYNKTURA NA PLUSKWY. =

PŁASZCZE GUMOWE PŁASZCZE NIEPRZE- 
MAKALN PRZYBORY DO RYBOŁÓWSTWA 
W NAJWIĘKSZYM WYBORZE. BALONY i PIŁ

KI GUMOWE. KULE i KRĘGLE.

H A M A K I
dla dorosłych i dzieci.

Rudawki ogrodowe

Lakiery na kapelusze
F A R B Y  

do farbowania m ateryj.
F A R B Y  do P I Ó R

„FOOTBMTS
piłki nożne. 

I C F t O E Z I E T Y .
przyrządy gimnastyczne 

ogrodowe.

Cement, Gips, Wapno 
hydrauliczne

Płyty izolacyjne. — Antimerulion.
Carbolinenm — Tek tary 
smołowe do pokrywania 
dachów Smołowiec ga- 
 «owy i drzewny.

Farby do fasad. 
Farby na dachy.

Proszek na owady J l l C ł m r  i „ f K L r  
Proszek perski na wagę. Rozpylacze do pro
szk u — środki przeGiw myszom i szczurom .

LINOLEUM. UERATY.
ROGÓ2KI CHODNIKI PRZEDŚCIÓŁKI

W o w o ó o i  w i d i o m *
BLUZKI i HALKI w najświeższych 
fasonach jedwabne poi jedwabne 
- - - wełniane i  batystowe - - - [301

M. B E Y E R  4 S P Ó Ł K A
Kraków, Sukiennice nr. 12-14.

Najlepsza Farba lakierowa do podłóg

FR ITZELACK
Najwydatniejsze! Najwytrzymalsza! Zatem w użyciu najtańsza!

Na składzie utrzymują w  Krakowie Reim i Spółka, we Lwowie Alfred Beacock w Oświgcimiu Jakób 
Tobias, w Kołomyi S. i M. Feldmann, w Tarnowie Wł. Brach w Nowym Sącza S. Lichtmann, w Prze

myślu M. Beglttckter, w Żywcu, A. Waniek. A. Pawluszkiewicz.
Przy zakupnie FRITZLACKU uważać na oryginalne opakowanie, z prawnie ochronioną czerwoną ety

kietą a odrzucać każdą farbę w inuem opakowaniu. [352

K redyt osobisty dla IJrzę-
' '  ~~ ' "  cielidników, Oficerów, Nauczycie 

etc. Samoistne Stowarzysz. Oszczę
dności i Zaliczkowe Związku Urzę
dników udzielają na przystępnych 
warunkach także na długoletnie 
spłaty pożyczek osobistych. Ageno- 
wykluezeni. — Adresów Towa
rzystw ndzlela się bezpłatnie Zen-  
i r a l l e i t n n g  des B eam ten-  
f treines ,  W ien, Wipplinger-  
strasse 25. ' 228 522.

W

do

DIUflCE
fllDERaKI.

W moje] pracowni suKicn dam- 
Hicb udzielam leHcyi Kroju

systemem francuskim, najświeższym 
wiedeńskim, oraz nauką szycia.

,FhORfl“FI1
Kraków ul. Podwale L 10. 

Panienki zamiejscowe znajdy umie
szczenie. 2060 8

Przeprawa pasażerów do

K A N AD Y = — ■
=  i ARGENTYNY.

Technik
ukończonym wydziałem budowni

ctwa Szkoły Przemysłowej i pra-

Żądać pouczenia.

ktyką budowłaną potrzebny na
tychm iast. Zgłoszenia z poda
niem warunków pod adresem: Te
odor Hoffman Rzeszów. 402 8

Potrzebny nczeti
do fabryki wyrobów cukier

niczych
Józefa SiermontowsKiego

w Krakowie

posznKuję mieszHattia
na lato: 8 pokoje i kuchnia su
chego, słonecznego, z ogro
dem, w blizkiej okolicy Kra
kowa. Zgłoszenia z podaniem wa
runków i opisem mieszkania do 
Administracyi dziennika pod „M ie
szkanie^.

Chcę dopomódz
S ie ro c ie

wyznania rzymsko-katolickiego, re
ligijnej, pracowitej. Adres:
Za okazaniem kwitu inseratowego. 
J. Bron, poste restante, gjówna po
czta — Kraków. 423 3

Wdowiec
około 40 lat, z dziećmi posiadający 
majątek realny i kilka tysięcy ro
cznego dochodu, ożeniłby się z pa
nią w stosownym wieku i pewnym 
majątkiem w gotówce. Uprzejme 
zgłoszenia pod „Przeznaczenie** 
poste restante Rzeszów, za oka
zaniem kwitu inseratowego. 418 2

Wykonuje
roboty k aflarskie, oraz stawiam 
piece H F  kamyczkowe, przyj
muje wszelkie reparacye pieców 
Franciszek Szpyra, Oświęcim.

L. 6003/07
I.

Kraków dnia 10 kwietnia 180?

Obwieszczenie.

Korespondentka wystarczy 2112 104

Falek <& Gomp.
H AM B IB 6, BABOISEN 30 g. n.

Korespondencya we wszystkich językach.

Organy i fisharmonie
restauruje gruntownie tak w 
miejscu jak i na prowincyi. £393

Józef Slotwińaki,
K R A K Ó W ,  Sławkowska 6.

Magistrat m. Krakowa po
daje do publicznej wiadomoś
ci, że celem oddania w przed
siębiorstwo dostawy nafty do 
oświetlania przedmieść i bu
dynków miejskich w czasie 
od 1 czerwca 1907 do 21 ma
ja 1908 odbędzie się we czwar
tek dnia 2 maja br. o godz. 
12 w południe w Wydziale e- 
konomicznym Magistratu (pl. 
WW. świętych 1. 6 II. p.) pub
liczna licytacja za pomocą ot
warcia pisemnych i ostęplo- 
wanych ofert 

Wadyum w kwocie 500 hor. 
ma każdy ubiegający się o 
dostawę złożyć w kasie miej. 
przed licytacją i do oferty do
łączyć kwit kasowy.

Nadto oferenci, którymi mo
gą być tylko właściciele ko
palń i fabryk nafty, obowiąza
ni będą złożyć przy licytacji 
próbkę nafty w ilości 8 1.

Warunki dostawy przeglą
dać i odnośne druki otrzymać 
można w Wydziale ekonomi
cznym Magistratu w godzi
nach przedpołudniow.

Ilość dostarczyć się mają
cej nafty oblicza się przecięt
nie na 10.000 klgr.

Prezydent miasta 
Leo

JEDYNA W KRAJU

FABRYKA PASÓW
maszyn ow y eh

IgnacegoWnrma
w Krakowie ul. Kanonicza 1. 18.

Zakład artystyczno- 
kamieniarski

Jozefa Kuleszy
naprzeciw cmentarza 
w Krakowie posiada 
wielki wyb. got. pomn. 
z piask., granitu i mar
muru. Podejmuje się 
wykon, grobowców w 
miejscu i na pro w. [265

Znane z dobroć!
Kawy angielskie surowe 
i codziennie świeżo palone 

aparatami najnowszego 
systemu

poleca handel towarów koloni- | 
alnych pod firmą

Wojciech OJszowsKi
w KraHowie

Mały Rynek róg ul. Szpitalnej.

Tanie czeskie
P1EBZE!

5 kilo, świeżo darto 
 ̂ K. 9*60, lepsze K. 12, 

t, puchowe, darte, Kor^ 18, 24,
śnieżno-białe, puch;, darte, K. 30, 86, 

Wysyła opłatnie za pobraniem. 
Zwrot lub wymiana dozwolone za
Lwrotem porta. — Benedict Sachsen 
Lobes 284, p. Pilsen, Czechy.

Małżeńswo
Kto niema znajomości zwraca się 
na drogę ogłoszeń, ponieważ i ja 
jestem w tern położeniu, szakam tą 
drogą męża z charakterem. Mam lat 
26, jestem siorotą, chrześcijanką* 
urodzoną austryaczką, z 85.000 kor 
majątku w gotówce i dobrami obej’  
mującemi 250 morgów, a wydzier- 
żawionemi za 4.000 kor. rocznego 
czynszu. Poważna tylko w języku 
niemiec. pisane zgłoszenia, z pełnym 
adresem pod „ Oskereicherinu post- 
agernd Warasdin (Kroatien). 424 1

Miód patoka kuracyjny i deserowy
z własnej pasieki wys, opł. w 5 kg. 

' • "s.W.Mi-puszkach za zalicz. 6 kor. ks. __
kitka, prob. Kupczyńce, p. Denysów.

Optyka mechanika
potrzebuje wyłącznie do sklepu Wi
told Tranda w Przemyślu. 401 3

Panny
Zdolne spódniczarki znajdą stałą 
pracę i clobre wynagrodzenie, ir 
p r a c o w n i St. M isia w Krako
wie Bracka 5. 399 5

Średnio majętny wdowiec
bezdzietny

poślubi bardzo biedną intiligentną 
wdowę s kilkorgiem drobnyeh dni 
oL Zgłoszenia „Opiekmn“. Admini
stracja Głosu Norodu, pod litery
E. O.

Rrfcfm* 1 nMćtor •fe*wtrfei4ai> Uft Bfetaś Bensa. SB Óatień aftta Mwnwkm SUnWwr* 3taraii«nU«fft
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